
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

Р Е Ш Е Н И Е 
/ двадцать седьмая сессия пятого созыва / 

 

29.12.2015  № 30 

 с. Табуны  

 
    

О принятии администрацией Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского 

края к осуществлению части полномочий 

по решению вопросов местного значения 

администрации Табунского района 

Алтайского края  

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом 

Российской Федерации,  статьей 59 Устава муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, Порядком  

заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения между органами местного самоуправления 

муниципального района и органами местного самоуправления сельских 

поселений Табунского района Алтайского края,  сельский Совет депутатов    

р е ш и л: 

 

      1. Администрации Табунского сельсовета Табунского района Алтайского 

края принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов 

местного значения администрации Табунского района Алтайского края за 

счет  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  из районного бюджета 

в бюджет поселения: 

– дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения; 

– сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

consultantplus://offline/ref=551013ED173281FC7197FAC819BC4E7A31CE7190B220E45C33E5A6C775B239F8BECD3EC63B28C508SBQFJ


наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения; 

–  участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 

территории поселения; 

– организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

 

2.  Поручить главе  администрации сельсовета  Герасименко О.Г.,  заключить 

с главой администраций района  Швыдким В.С. Соглашение о передаче 

части полномочий по решению вопросов местного значения между 

администрацией Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края 

и администрацией Табунского района Алтайского края.   

3. Решение сельского Совета депутатов № 2 от 23.01.2015года признать 

утратившим силу. 

 

4. Данное решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                              А.И. Дубина 
 


